[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 10.07.2013г. № 90
р.п.Панино

	Об  осуществлении части

полномочий городских и сельских поселений в сфере муниципального

жилищного контроля

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Панинского муниципального района от 15.04.2005 № 81, рассмотрев проекты соглашений об осуществлении части полномочий городских и сельских поселений Панинского муниципального района администрацией Панинского муниципального района, Совет народных депутатов Панинского муниципального района
                                             РЕШИЛ:

1. Одобрить проекты соглашений об осуществлении части полномочий сельских поселений Панинского муниципального района администрацией Панинского муниципального района.
2. Поручить администрации Панинского муниципального района   заключить с администрациями поселений, входящих в состав Панинского муниципального района, соглашения по осуществлению муниципального жилищного контроля.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Панинского
муниципального района                                                                   В.Р.Шиллер
        Проект
утвержден решением

Совета народных депутатов

Панинского муниципального района

от 10.07.2013 года 90
С О Г Л А Ш Е Н И Е
о передаче полномочий по муниципальному жилищному контролю
администрацией __________________________ поселения
администрации Панинского муниципального района
Администрация Панинского муниципального района Воронежской области, в лице главы администрации Щеглова Николая Васильевича, действующего на основании Устава Панинского муниципального района, именуемая в дальнейшем Сторона 1, с одной стороны и Администрация ________________________ поселения Панинского муниципального района, в лице главы администрации __________________________________, действующего на основании Устава Панинского городского поселения, именуемая в дальнейшем Сторона 2, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предметом настоящего соглашения является передача осуществления следующих полномочий Стороны 2 Стороне 1:
1.1 осуществление муниципального жилищного контроля;
1.2 осуществление полномочий, предусмотренных частями 1.1.,2,3 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации;
1.3 администрация Панинского муниципального района имеет право принимать муниципальные правовые акты по переданным поселениями полномочиям по осуществлению муниципального жилищного контроля.
2. Реализация полномочий, передаваемых по настоящему Соглашению, осуществляется в соответствии с законодательством РФ, законодательством Воронежской области и органов местного самоуправления Сторон.
3. Сторона 2 обязуется предоставлять Стороне 1 сведения (информацию), необходимые для реализации передаваемых полномочий , а также оказывать необходимое содействие в осуществлении муниципального жилищного контроля на территории __________________поселения.
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01.08.2013 года и действует до 31.12.2013 года.
5. Для осуществления полномочий Сторона 2 перечисляет Стороне 1 денежные средства в размер _________ рублей из средств бюджета ______________________________ поселения.
6. Действие настоящего Соглашения прекращается в связи с истечением срока его действия либо в случаях досрочного прекращения.
7. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по взаимному согласию Стороны 1 и Стороны 2, а также по инициативе Стороны 2 в случае принятия Советом народных депутатов _____________________________ поселения решения о самостоятельном осуществлении полномочий по муниципальному жилищному контролю.
8. При досрочном прекращении настоящего Соглашения Сторона- инициатор извещает об этом противоположную сторону за 30 дней до предполагаемого срока прекращения настоящего оглашения в письменном виде.
9. При досрочном прекращении полномочий Сторона 1 возвращает в бюджет ________________________ поселения неиспользованные денежные средства.
10. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершатся в письменной форме и подписываться Сторонами.
11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу.
12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
Администрация Панинского                                    Администрация ___________
муниципального района                                            ______________ поселения
Воронежской области                                               Панинского муниципального
                                                                                     района Воронежской области
Юридический адрес: 396140                                   Юридический адрес: _______
Воронежская область,
р.п.Панино.ул.Советская,2
тел/факс (47344) 4-78-54
ИНН 3621001919                                                      ИНН
КПП 362101001                                                        КПП
ОГРН 1023600510515 МИ ФСН №5                      ОГРН
по Воронежской области 14.11.2002г.
БИК 042007001                                                        БИК
ОКАТО 20235551000                                              ОКАТО
ОКПО 4025617                                                         ОКПО
р/с. 40204810100000000858                                     Р/с
Глава администрации                                               Глава администрации
Панинского муниципального                                 ______________ ___________
района                                                                      поселения
_________________ Н.В. Щеглов                      ________________ (ФИО)